СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят седьмое заседание Совета депутатов Крутоярского муниципального  образования

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 20 мая 2022 года                         № 157

О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 22.10.2020 № 88 « Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 22.10.2020 № 88 « Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» (далее – Решение) следующие изменения:

   1.1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
   «2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
    2.1. Порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц предусмотрены статьей 409 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации».

     1.2. Пункт 5 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
      «В случае если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу".
      2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно - финансовой политике и налогам.

Глава Крутоярского
муниципального образования                                                     А.Е.Лапшин